２０２３年６月１５日

会員の皆様へ

ＰＧＭプロパティーズ株式会社

笠岡カントリー倶楽部

支配人 深澤 陽樹

年会費年会費年会費年会費改定改定改定改定及び及び及び及び会則会則会則会則一部変更一部変更一部変更一部変更のお知らせのお知らせのお知らせのお知らせ

謹啓 初夏の候 会員の皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

会員の皆様におかれましては、平素より当倶楽部へのご支援ご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、表題にも記載させていただきましたが、この度、当倶楽部の年会費を改定と、これに伴う

会則の一部変更をさせていただくこととなりました。経営努力をしてまいりましたが、価格の維持

が難しくやむなくの対応になります。なお、年会費の改定理由、改定後の料金、改定実施日及び年

会費の改定に伴う会則一部変更の変更内容と効力発生日の詳細につきましては、下記内容をご確認

いただきますようお願い申し上げます。

 今後も、会員の皆様に快適で充実したクラブライフをお楽しみいただけるよう努力して参ります

ので、何卒、ご理解賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

１．年会費の改定

１）改定理由

当倶楽部は、２００５年４月にＰＧＭグループ入りをし、２００７年１月に年会費を現

在の金額である２６，４００円（税込)に改定しました。

しかしながら、最低賃金の上昇（岡山労働局 岡山県最低賃金の推移によりますと 岡

山県における最低賃金は２００７年６５８円が２０２２年８９２円となり３５．６％の上

昇）、生産年齢人口の減少による労働不足など、労務コストの上昇及びそれに伴う各種経

費が年々増加し、収益を圧迫する要因となっております。

このような状況下、弊社といたしましては、コストダウンに取り組んでおりますが、弊

社内での吸収が不可能となり、現在の価格では現状どおりのサービスを維持することが極

めて困難な状況となってまいりました。

つきましては、誠に不本意ではございますが、年会費を２０２４年分より３５，２００

円（税込）改定させていただくこととなりましたことを報告させていただきます。

なお、当倶楽部では、２００７年の年会費改定以降、コスト削減しつつも皆様の快適な

クラブライフのため、クラブハウスやコースにおいて、様々な設備投資を実施いたしまし

た。２０２１年９月には、お客様の安全性と利便性の向上を目的として、全カート６０台

にナビゲーションシステムを導入し、今後もコースコンディションの維持を目的としたカ

ートパスの改修工事等を計画していることを申し添えます。

２）改定内容

年会費：

＜会員種別＞ ＜現行＞ ＜改定後＞

正会員 ２６，４００円 ３５，２００円

※上記料金は全て消費税を含みます。

３）改定実施日

２０２４年１月１日からの年会費に適用

２．会則の一部変更

１）年会費の改定に伴い、２０２４年１月１日を効力発生日として、会則の別紙２及び別紙６

に定める年会費を、上記１．２）の改定内容のとおり変更させていただきます。

２）会則の変更個所につきましては、会則別紙２及び別紙６の新旧対照表及び２０２４年１月

１日付変更後会則（会則本文は第３０条の改定施行日以外変更ございません。）を同封いた

しますと共に、クラブハウス内の掲示板に掲示及びホームページ上に開示いたしますので、

内容をご確認いただきますようお願い申し上げます。

以上

※今回のお知らせは、２０２３年６月１５日時点で弊社に会員登録されている皆様にご案内させていた

だいております。お知らせ受領時に会員権の売却や退会等されている場合はご容赦ください。

本件に関するお問合せ先

〒714-0003

岡山県笠岡市尾坂字北山１３６１－３

笠岡カントリー倶楽部 会員課

電話 ０８６５－６５－１２２５